§ EXXEQHEBHbIA O630P
coamna 20.01.2009

KO MNDAHMWAA
3Hay., n. Wam., % Mam. ¢ Hay. T., %
HedpTb v ras DAX 431614 ¥ 115 1321
VT E 3 FTSE 410847 ¥ 093 -0,94
a3npoM BO BTOPHYK YTPOM Havas nocTaskm rasa B EBpony (cTp.3) NIKKEI 825685 4 032 869
OHepreTHKa MSCI EM 53384 ¥ 074 -6,05
PTC 53166 ¥ 619 -15,19
v/ OHepronotpebnenne B P® cHuaunock Ha 7,5% (cTp.3)
. 3Hau.,py6. Wam., %
v/ TIK-5: Peskoe nageHue LeHbl (cTp.3) Conma - Wigecr (04634 005
TeHeKOMMyHMKaLI,VIVI ®oHA AONTOCPOYHBIX MHBECTULIAN 1152,10 ¥ -0,13
Conug
v/ S&P n3meHWno nporHos peiTuHra "BuiMnenkoma” co cTabunbHoro Ha Conup - MHTepaanbHsiit 24,75 0,00
HeraTuBHbIA (CTp.3) Conua-MHpekc MMBB 52537,97 & 0,41

Motpeb. cektop

v/ Bebipyuka cetn "CegbMoit koHTUHEHT" B aekabpe 2008 r. Bbipocna Ha 10%,

10 4,849 mnpp pybnei (cTp.4) % §
g S
2 s
CrpaHa Bpemst MCK CobbiTne MporHo3 ?%) §
NzD 00:45  WHpexc noTpebuTensekux LieH -0.4% «/k, 3.5% % 3
rir &
NzD 00:45  LleHbl Ha NpoAyKTbI MUTaHUS
JP 02:50  WHpekc penoBoii akTUBHOCTH B CEKTOPE YCnyr -0.8%
JP 08:00  WHpekc poBepus notpebutenen 215 3Hav., 6. Vow. %  Vaw.c
GBR 12:30  ['apmMoHu3upoBaHHbI uHAeke notpedbutensckux  -0.9% mim, H.T., %
Hew 2'6?’ rir LIE P® fonnapa (cerogHs) 329085 & 102 7,78
GBR 12:30 Il:l:ﬂ?;i 53:::;2:::1(1 :z: b::; uckmodeHnem Bbinnat  2.4% Kypc espolaonnap, $ 12006 ¥ 264 296
GBR 12:30  Po3HWYHble LieHbl -1.7% mim,
0.6% rir 3Hau.,$/6appens Nam., %
GER 13:00  MHOeKe SKOHOMUHECKMX OXUAAHNIA -43.0 Brent 4349 v -0,53
CAD 16:30  [locTaBku B NPOU3BOACTBEHHOM CEKTOPE -3.0% Urals 4443 A 282
CAD 17:.00  PeLweHve no npoueHTHoM cTaBke baHka Kanagbl.  1.00%

Cnpoc,% Mpean.,%  Wam.ueHbl [oxoaH., %

Poccus - 30 89,82 90,07 &4 0,30 9,35
Poccus - 28 124,78 12528 & 0,22 9,81
LleHa 3akp.,$ Wam., %
Antomutuii (LME) 1423,00 v -2,87
3onoro (LME) 835,90 v -0,86
Megb (LME) 3430,00 - 2,24
Hukens(LME) 11300,00 - 4,10
Nannaguit (LME) 184,00 v -0,81
MnatuHa (LME) 951,00 o 0,21

* INst anoMUHWS, HUKENs, MeAM LieHbl YKkasaHbl B
Jonnapax 3a TOHHy, OCT. B Jonnapax 3a YHUMo
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WHBECTMLMOHHO - DHHAKCORAR

KO MNDAHMWAA
P LleHa3akp Ha Kopuaop [MepeoLieH/HenooLeH B% OTHOCUTENBHO e ST
PR (e HwxH.rpannua CnplLleH* BepxH.rpannua CnplLier*™
HopHukenb 1482,5 3126- 3455 111% 133% KPUTMYECKN HeAoOoLieHeH
nykoun 999 1419- 1873 42% 87% KPUTMYECKM HeJOOLIEHEH
CypryTHederas 13,75 26- 32 91% 135% KPUTUYECKN HeJ0O0LIeHeH
MTC 116 362- 395 212% 240% KPUTUYECKN HeJ00LIeHEH
FA3IMPOM 106,05 146- 193 38% 82% KPUTMYECKN HeA0OLIeHEH

* MONOXUTENnbHOE 3Ha4YeHne roBOpUT O CTeNneHn HeaAOOUEeHEeHHOCTU aKUUM OTHOCUTENbHO HWXKHEN rpaHuubl
Kopuaopa cnpaBe.anBoﬁ CTOUMOCTMU. OTpVILl,aTeanOE 3Ha4YeHue roBopuT o cTeneHn nepeoueHeHHOCTn
aKUuMA OTHOCUTENbHO HUXHEWN rpaHumubl Kopuaopa.

** NONoOXuUTenbHOEe 3HaYeHNe roBOPUT O CTENEHU HeA0OLLEHEHHOCTHN aKLMil OTHOCUTENLHO BepXHen
rpaHuLbl Kopuaopa cnpaBeanvBoil cToumocTu. OTpuuaTenbHoe 3HaYeHue roBOPUT O CTENEHU
nepeoLeHeHHOCTM aKLMii OTHOCUTENbHO BepXHel rpaHuLbl Kopuaopa.
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Fasnpom 60 emopHuK ympom
Hayan nocmaeku 2a3a e Espony

WuTepdakc - MocTasky rasa B EBpony v Ha YkpauHy GyayT npoxoauTs B WwtatHoM pexume ¢ 10:00 Mck BTOpHUKa,
3assun "NHTepdakcy” oduumransHbii npeactasutens OAO "Tasnpom” Cepreii KynpusHos. "Ceroghs B 4:00 mck
rnasbl "a3npoma” 1 "Hadtorasa" 8 LML "Tasnpoma” fanu nopy4eHue pykoBOLWUTENSAM CBOWX ANCTIETYEPCKUX CIyXO
cornacoBatb nnaH Bbisoga I'MC YkpanHbl Ha LWTaTHbI pexumM paboTbl NS NOCTABOK rasa eBPONencKM
noTpebutensm v notpedutensm Ha YkpauHe", - ckasan C.KynpusHos. Inasa npasnennst HAK "Hadbtoras YkpauHbl"
Oner JybuHa nopyuun aucnetyepam "Hacptorasa" BbIBECTM CUCTEMY Ha pexim noTpebnenns B 430 mrnH kybomeTpos
B cyTku. BmecTe ¢ rnaBamu komnanui B LML npucytcTeoBana npembep YkpauHbl KOnus TumolueHko. "Tasnpom" Bo
BTOPHWK YTPOM Ha4an nocTaskw rasa B Eepony, coobwna xypHanuctam tO.TumoLLeHko paHHUM yTpoM B Mockse
nepeq BblneTom B Knes nocne MHOro4acoBbIx neperoBopos B "lasnpome”.

OHepzonompebneHue 8 P®

cHu3unock Ha 7,5%

TrK-5

TrK-5: Pe3koe nadeHue UeHbl

OHepronoTpebnerue B PP B nepBoii nonosute sHeaps (¢ 1 no 15 aHBaps) cHU3Unock Ha 7,5% no cpaBHEHWIO C
aHanoruyHeM nepuogom 2008 roga.

B o6benmnHenHoi aHeprocucteme (O3C) CpepHelt Bonru sHepronotpebnenne B nepBoil NoNoBuHe sHRApS!
cHuaunocs Ha 3,1%, 8 O3C LlenTpa - Ha 8,4%, B O3C Ypana - Ha 8,7%, B O3C Cesepo-3anapa - Ha 6,9%, B O3C
tOra - Ha 4,4%, B O3C Cubupu - Ha 4,4% 1 B O3C JansHero BocToka - Ha 3,8%.

CnpaBegnuBas LeHa Pekomenpaums

0,0003 HEJOOLIEHEH

®oHposas 6upxa PTC npuocTaHoBuna B NoHeLeNbHUK Topru akumsammu TIK-5 n3-3a napeHus TekyLuen ueHbl Gymar
Bonee yem Ha 10% K YPOBHIO 3aKpbITUS NpeablayLLero Toprosoro AHs. Akummn TIK-5 ynann 8 PTC Ha 10,25% - fo
0,00359 py6ns.

KommeHTapui

CymmapHast ycTaHoBneHHas anektpuyeckas MowHoctb OAO «TIK-5» coctaenset 2 467 MBT, TennoBast MOLHOCTb
9 040 Mkan/y. OueHeHHocTb TIK-5 cooTeeTcTByeT $50 3a KBT. CpeaHsia oueHeHHocTs OTK v TIK Ha 19.01.2009 -
$129 3a kBT.

OhheKTUBHOCTL KOMMaHUN XapakTepu3ayeTcs nokasaTenem «IofoBas Bbipyyka/l eHepupytoLLas MOLLHOCTbY
(Sales/Generating Capacity) 1 pasHa $2188/kBT no utoram nocrefHux 4-x 0TYETHbIX KBapTasnoB Mpu CpeaHeM
3HaveHun $123/kBT ana poccuiickux OTK u TTK 1 $584/kBT ans 25 kpynHeiLwnx MUPOBbIX KOMMaHMil.
MynsTtunnmkatop P/S = 0.27 npu cpegHem P/S = 0.72 nns poccuiickux v 0.16 ans MUPOBLIX 3MEKTPOreHEPUPYHOLLMX
KOMMaHuM.

Mo oueHke MOK «Conngy», cnpaBeanueas LieHa 00bIKHOBEHHbIX akuuid TTK-5 HaxoauTcs B aManasoHe
$0.00026...$0.00031. Ha 19.01.2009 . oH1 HeAOOLEHEHbI Ha 158% OTHOCUTENBHO POCCUIACKMX 1 MHOTOKPATHO
OTHOCUTEMNbHO MUPOBBIX 3MEKTPOrEHEPUPYHOLLIMX KOMNAHWIA.

Bbimnenkom

S&P usmeHuno npozHo3

pelimuxea "BbiMnenkoma" co
cmabusibH020 Ha He2amueHbIl

CnpaBseanusas LeHa PekomeHaaums

560 HE[OOLIEHEH

MexayHapogHoe perTiHrooe areHTcTeo Standars & Poor's namenuno nporos peituHra OAO "Bbimnenkom" ( co
CTabUNbHOTO Ha HeraTMBHbIA, FOBOPUTCS B COOBLLIEHNN areHTCTBa.

[onrocpoyHbIi KpeanUTHbIA perTUHr "BbiMnenkoma" Haxogutcs Ha yposHe "BB+".

"BbiMnenkoM" sBNsieTcs BTOPbIM MO YKcy aBOHEHTOB OnepaTopoM MoBUMbHOI cBsian B Poccum 1 ctpaHax CHI.
KomnaHus oka3sbieaeT ycnyru B Poccum, KasaxcTaHe, TapkukucTane, Y3bekuctare, Ipysun, ApmeHum, Ha YkpauHe.
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Ceabmont KOHTUHEHT

Bbipyyka cemu "CedbMoli
KOHmuHeHm" e dekabpe 2008 2.
ebipocna Ha 10%, do 4,849 mnpd
pybneii

CnpaBeanuBas LieHa PekomeHgaums

14 HEAOOLIEHEH

Toprosas Bbipyyka OAO "Ceabmoit koHTUHEHT" B Aekabpe 2008 roga yeenuunnack Ha 10% no cpaBHeHMIo ¢
aHanornyHeiM mecsuem 2007 ropa v coctasuna 4,849 mnpg pybnei. Temn pocTa BbIpyYKi B 3aKMOYUTENBHOM
MecsLie MUHYBLLErO rofa okasancs BABOE HKe AMHaMUKN HOS0pS (22%) 1 rofoBoi AMHAMUKA.

Mo faHHbIM yNpaBneHYECKoi OTYETHOCTW KOMNaHUK, Bbipydka "Cefbmoro koHTHeHTa" B 2008 rogy ysenuunnach
Ha 22,5%. 3a rog putennep nonyuun 43,899 mnpga pybnein ToproBoi Beipyyku. B aekabpe cHuunach gnHamuka
npogax PO3HUYHON ceTn B hopmate "runepmapket”. Mo utoram gexkabps pocT TOProBoil BeIpyykM 3Toro popmara
coctasun 43% no cpasHeHuio ¢ Aekabpem 2007 roga, B TO BPEMS Kak 3a rog Bbipyydka runepMapkeToB KOMMaHum
yBenuuunack Ha 51%.

Poct pervoHanbHbIx npofax 3a 0TYeTHbIN MecsL, coctasun 36% B pybnesom BbipaxeHun npotus 48%-Horo pocTa
3a Becb 2008 rog. Ha koHel| aekabpst Toproeas nnoLlaab MarasvuHoB CeTu Bblpocna Ha 17% v coctauna 172 ThiC. KB.
M. C Havana roga komMnaHus oTkpbina 13 HOBbIX MarasuHoB, B ToM yucne 3 runepmapkeTa. B aexkabpe komnanms
OTKpbIna cynepmapket B Mockse 1 3akpbina marasuH B KanuHuHrpage.

K Havany 2009 roga ceTb "CeabMoro koHTWHeHTa" HacuuTbiBana 140 mara3uHos, Bkmiovas 131 cynepmapkeT u 9
rvnepmapkeToB nod 6peraamu "CeabMoil KOHTUHEHT" (CynepmapkeTsl), "Halw runepmapket” u "Mpoctop".




®

COAHM O
MHEECTMLIMOHHD DHHAHCOBAR
KO MNDAHMWAA

OMUTEHT

AHK BawHedTb

AHK BawHedTb, n.

BapberaHHedhTb

["asnpom

l"asnpom (®b CaHkT-TMeTepbypr)
l'a3npom HedhTb
3ancubrasnpom

NYKoiin HK

HOBATOK

OAO HK PocHedhTb

OAO THK-BP Xonguxr
PUTOK
CnaBHedTb-MernonHedTeras
CypryTHedteras
CypryTHedreras, n.
TatHedTb

TatHeTb, N.

TpaHcHedTb, n.

OMUTEHT
VpkyTCkaHepro

KamuatckaHepro
JleHaHepro

MockoBckast 06beAnHeHHas SnekTpoceTeBas KoMNaHus

MocaHepro

MPCK Bonru

MPCK CesepHoro Kaekasa
MPCK Cesepo-3anapa
MPCK Cubvpu

MPCK Ypana

MPCK LieHTpa

MPCK LienTpa 1 Mpneomkbs
OrK-1

Ork-2

Ork-3

OrKk-4

OrK-5

Ork-6

Pyclvwapo

TrK-1

TrK-11,

TrK-13 (Enmceiickas TTK)
TrK-14

TrK-4

TTK-5

TrK-6

TrK-7 (Bomxckas TrK)
TrK-8

TTK-9

EXXEOQHEBHbIN OB30P
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Tukep

BANE
BANEP
varn
gazp
GSPBEX
SIBN
zsgp
LKOH
NVTK
ROSN
tnbp
RITK
MFGS
SNGS
SNGSP
TATN
TATNP
TRNFP

Tukep

IRGZ
KCHE
LSNG
MSRS
MSNG
MRKV
MRKK
MRKZ
MRKS
MRKU
MRKC
MRKP
OGKA
OGKB
OGKC
OGKD
OGKE
OGKF
HYDR
TGKA
TGKK
TGKM
TGKN
TGKD
TGKE
TGKF
TGKG
TGKH
TGKI

Llenesas
ueHa, $
10,4
5,84
Oto3BaHa
5,85
5,85
3,99
0,41
56,91
417
6,1
1,72
Oto3BaHa
54,9
0,98
0,47
3,59
1,26
1545

Llenesas
ueHa, $
0,48
0,068
0,043
0,00055
0,04123
0,0014
15,4
0,012
0,006
0,0024
0,0103
0,029
0,042
0,049
0,032
0,025
0,049
0,057
0,02
0,00024
0,00045
0,00225
0,00007
0,00025
0,00031
0,00024
0,041
0,00025
0,00008

MoTeHLman, Lera, $
%
131,11 4,5000
112,36 2,7500
0,00 5,0000
83,96 3,1800
82,44 3,2065
53,46 2,6000
105,00 0,2000
92,59 29,5500
73,75 2,4000
88,85 3,2300
156,72 0,6700
0,00 1,7500
510,00 9,0000
137,86 0,4120
168,57 0,1750
134,64 1,5300
53,66 0,8200
676,38 199,0000
MoTeHLman, Lewa, $
%
60,00 0,3000
580,00 0,0100
-87,71 0,3500
-98,90 0,0500
58,58 0,0260
-41,67 0,0024
285,96 3,9900
531,58 0,0019
100,00 0,0030
-9,43 0,0027
-14,17 0,0120
566,67 0,0044
292,52 0,0107
520,25 0,0079
236,84 0,0095
78,57 0,0140
60,66 0,0305
418,18 0,0110
14,29 0,0175
26,32 0,0002
-10,00 0,0005
-16,67 0,0027
-53,33 0,0002
-68,75 0,0008
181,82 0,0001
20,00 0,0002
272,73 0,0110
-80,77 0,0013
33,33 0,0001

. |

v

4 4

4 pF 4 4 4

4 4

Nam., $

-0,2200
-0,2103

-2,7500

-0,1900
-0,0300
-0,4000

-0,0180
-0,0450
-0,0400

-21,0000

Wam., $

-0,0010
-0,0035

-0,0007
0,0000
-0,0003

-0,0003
-0,0020
-0,0005
0,0028
-0,0002

-0,0012
0,0000

-0,0001

-0,0003

Wam., %

6,47
6,15

-8,51

-5,56
4,29
-18,60

-4,19
-20,45
-2,55

-9,55

Wam., %

-1,96
-11,86

-18,92
1,12
2,44

2,73
-20,20
-5,00
25,00
0,65

6,42
-5,00

-31,25

-18,75

O6bem Topros, $

408 626,44

128 459,44

2760 050,00

199 200,00

8240,00
44 800,00

19 950,00

O6bem Topros, $

6 500,00

18 117,56

15 800,00

9500,00

35 400,00

5500,00

Yucno Kanutanuaaums, $

CAenoK
680679 016

72707 641

100 112 430

5 75281771022
78 75 893 936 550
9719 664 260

17 445173

32 25 346 784 999
4675911 240

6 34 232 114 349
10 419 275 692

253 333 500

596 848 230

1 14 826 287 803
2 1 347 849 691
3333396 771

101 780 865

2 309 420 125

Yucno
caenok

Kanutanusauus, $

1430042 310

41851 555

242 148 950

1704 748 205

1 1033 483 352
357 155 602

62 312630

172 414 662

232 355 903

231690 787

2 506 615 298
293 014 324

477 682 164

1 258 603 090
1 451135 993
706 145 509

1078 842 900

277 668 211

3 4 287 746 036
385434 142

123 078 655

286 468 300

203 691 841

478 126 394

1 135 327 941
242174 678

309 122 155

2479525734

391864 728




®
COA VMO
MHBECTMLMOHHO - DAHARCOBAR
KO M 0O A HW A
OMUTEHT
BawwwuHpopmcessb

BawwmHdopmcsasb, n.
BonraTenekom

BonraTenekom, n.

[anbceasb

[anbcesab, n.

MrTC

OAO "Bbimnenkom”

OAO Mo6unbHble TeneCuctembl
PBK VHdbopmaLoHHble cucTembl
Poctenekom

Poctenekom, n.
CeBepo-3anagHbiii Tenekom
CeBepo-3anaaHbiit Tenekom, .
CubupbTenekom
CubupbTenekom, n.
YpancesiabuH(opm
YpancesabuHdopm, .

LleHTp Tenekom

Llentp Tenekom, n.

tOxHas TenexkoM.koMnaHus
tOxHas TenekoM.koMnaHus, .

OMUTEHT

Bonraiip-pom
KasaHbopreunTes, ., n.
MeTadpakc
HuxHekamckHedhTexum
HwxHekamckHedTexuMm, n.
HwxHekameKwmHa
HoBo-Ydumckmit HM3
Hogo-Ydumckuit HMN3, n, n.
OMcKwmHa

OpreunTes, KasaHb
CanaBaTHedTeoprenHTe3
CnaBHeTb-ApocnaBHedhTeopremHTes
Conombanbckui LIBK
Conombansckuii LIBK, n.
Ypankanuit

YhaHedTexum
YchaHedTexum, n.
YdhaopremHtes
YchaopreunTes, ., n.
Ydpumckuir HM3

Ycpumcekuir HN3, n.
Xumnpom, Hoouebokcapck
Xumnpom, Hoouebokcapcek, .
Yepenosevkuit ASOT
FApocnaBCKuit LWMHHBINA 3aBOL

EXXEOQHEBHbIN OB30P

Tukep

BISV
BISVP
NNSI
NNSIP
ESPK
ESPKP
MGTS
VIMP
MTSS
RBC
RTKM
RTKMP
SPTL
SPTLP
ENCO
ENCOP
URSI
URSIP
ESMO
ESMOP
KUBN
KUBNP

Tukep

vitp
kzosp
mefr
NKNC
nkncp
NKSH
nunz
nunzp
omsh
Kz0s
snoz
JNOS
schk
scbkp
URKA
UFNC
UFNCP
UFOS
UFOSP
unpz
unpzp
HIMC
HIMCP
chea
yash

Llenesas
ueHa, $
0,29
0,21
25
16
34
32
9
597
12
10,2
34
04
1,57
1,18
0,07
0,05
0,071
0,047
0,38
0,25
0,25
0,17

Llenesas
ueHa, $
Oto3BaHa
Orto3BaHa
2,1
Oto3BaHa
Oto3BaHa
Oto3BaHa
1,93
117
135,41
Oto3BaHa
75
1,9
Orto3BaHa
Oto3BaHa
2
5,19
2,95
Orto3BaHa
Oto3BaHa
2,56
1,7
Orto3BaHa
Oto3BaHa
Oto3BaHa
Oto3BaHa

20.01.2009

[MoTeHyuan,
%
314,29
44,83
400,00
255,56
423,08
300,00
-10,00

239,94
2300,00

21,21
613,64
555,56
438,46
488,24
735,29
571,43
181,48
13,64
1215,79
655,56

[MoteHuuan,
%
0,00
0,00
377,27
0,00
0,00
0,00
221,67
368,00
1254,10
0,00
7,14
400,00
0,00
0,00
64,93
257,93
767,65
0,00
0,00
326,67
672,73
0,00
0,00
0,00
0,00

LeHa, $

0,0700
0,1450
0,5000
0,4500
0,6500
0,8000
10,0000

3,5300
0,4250

0,5500
0,2200
0,1800
0,0130
0,0085
0,0085
0,0070
0,1350
0,2200
0,0190
0,0225

LleHa, $

1,0000
0,1000
0,4400
0,2000
0,1000
0,4000
0,6000
0,2500
10,0000
0,1100
70,0000
0,3800
0,0800
0,0480
1,2126
1,4500
0,3400
2,0000
0,8000
0,6000
0,2200
0,0300
0,0250
20,0000
3,0000

Mam.,$  Wam., %  OBGwbemTopros, § “ucno Kanutanusauus, $

CAenoK
49 349 240
1808 264

122 984 795
36 892 532

53 525 596

18 701 341
494 941 040
21538 029 240
7036 441 267
56 498 400
6193918 720
118 987 420
185019 541
42562 787
139 332 261
29313150
271309 769
50 150 024
205 140 888
57 859 210

56 249 746
20415189

-0,0500 -9,09
-0,1500 -25,00

25 000,00 1

3,8000 61,29

-0,2200 -5,87
0,0214 531

223 992,00 6

-0,0005 -5,56 530 100,00 6

-0,0080 -29,63 9500,00 1

Wam.,$  Wam., %  ObGwvemTopros, § Yucno
CAenokK

Kanutanusauus, $

59109 180
11959 600
88 383 127
322 251 200
21898 375
25492 468
397 209 623
11068 812
10 107 240
196 362 540
1020 296 805
279796 417
18 780 463
2896 151
2549 268 000
316 630 199
19906 710
195 537 362
10 766 973
272 540 206
11129 488
20 666 826
5740785
159 844 000
29238 423

-2,0000 -16,67

0,3474 22,27 514 510,21 26




®
COAHAO

CTMUMOHHO- DHHAMCORAR

KO MDAHMS
OMUTEHT

ALUMHCKMIT MeTanmnypruyeckii 3aBog

BypsTsonoto

BepxHecanzuHckoe MeTanmnypriyeckoe oGbeauHeHme
BbIKCyHCKUI MeTannypriyeckuii 3aBog

laickuit FOK

"MK Hopunbckuit Hukenb

Kom6uHat KOxypanHukens

Mertannyprudeckuit 3asog uM. A.K.Ceposa
MeTtannypriveckuii 3aBog um. A.K.Ceposa, n.
Muxaitnosckuit FOK

HoBonunewkuit MeTannypruyeckinit KoM6UHaT

OAOQ "OneKTpoLmHK"

OAO benoH

OAO BaHapguit-Tyna

OAOQ MarHuToropckuit MeTanmnypruyeckiii kKombuHaT
OAO Monumetann

OAO Monioc 3onoTo, ao

OAO Pacnapackas

OAO CranbHas rpynna Meven

OAQ Tpy6Has meTanmnypruyeckasi KoMnaHms
MpuapryHckoe NpoM3BOACTBEHHOE TOPHO-XMMUYECKOE 06be
MpuapryHckoe NpoM3BOACTBEHHOE TOPHO-XMMMYECKOE 06be
CeBepckuii Tpy6HbI 3aBog

CwvHapckuit TpY6HbIN 3aBog

CpenHeypanbCkuit MeaennaBubHbIi 3aBof,
TaraHporckuii MeTannypruyeckuit 3aBog

YronbHas komnanus KOxHbin Kysbacce
Ypananektpomep

YyarnuHckuit ropHo-o6oraTUTenbHbI KOMBUHAT
YensbuHckuin TpybonpokaTHbI 3aBog

YensbUHCKUA LMHKOBbIV 3aBOA

Yepenoseukuit MK CeBepcTanb

OMUTEHT

ABTOBA3

rA3

KasaHckoe MOTOpOCTpoUTENbHOE NPOM3BOACTBEHHOE 06bE
MoToBUAMXMHCKIE 3aBOABI

HayuHo-npoussoacTBeHHas kopriopauus UPKYT

OAO Cesepcranb-asTo

O6beanHeHHble 3aBoabl (Ypanmatu-Vxopa)
Tsxnpomapmatypa, r. AnekciH Tynbckoi 06n.

Ychumckoe MOTOpPOCTPOMT.0BBEANH.
OHepromalukopnopawus

OMUTEHT

AnTeyHas ceTb 36,6
Bumm-Bunnb-flanH MpoaykTbl Mutanns
KoHuepH KanuHa

OAO BEPO®APM

OAO l'pynna "PA3TYNAN"

OAOQ Tlpynna Yepku3oso

OAO ANKCW Ipynn, ao

OAO JNebensHckuit

OAO Martut

OAQ HYTPUHBECTXONAWHI
lnBoBapeHHas komnaHus banTuka
MuBoBapeHHast komnaHus banTuka, n.
CenbMoit KOHTUHEHT

EXXEOQHEBHbIN OB30P

Tukep

amez
BRZL
VSMO
vsmz
ggok
GMKN
unkl
metz
metzp
mgok
nimk
eltz
BLNG
vaty
MAGN
PMTL
PLZL
RASP
MTLR
TRMK
pgho
pghop
SVTZ
sntz
sumz
TAMZ
UKUZ
uelm
ugok
chep
chzn
CHMF

Tukep

AVAZ
GAZA
kpmo
motz
IRKT
SVAV
OomMzz
aztp
UFMO
enma

Tukep

aptk
WBDF
KLNA
VRPH
GRAZ
GCHE
DIXY
LEKZ
MGNT
NTRI
PKBA
PKBAP
SCON

Llenesas
ueHa, $
0,74
Oto3BaHa
377,3
2555
964,1
105
2030
370,8
151,7
591,5
486
133,38
169,86
Orto3BaHa
1,48
9.2
42,36
6,21
58,2
8,95
Oto3BaHa
Oto3BaHa
31,84
114
31
1,25
204,54
1417
30
5,23
19,9
5,1

Llenesas
ueHa, $
0,44
Orto3BaHa
9,6
0,285
1,06
75,5
Orto3BaHa
6758
2,61
0,34

Llenesas
ueHa, $
17
20
19
59
10,1
28
7
88
14
52
76
47
16

20.01.2009

[MoTeHyuan,
%
362,50
0,00
978,00
698,44
407,42
123,40
1992,78
155,72
102,54
69,00
386,00
196,40
84830,00
0,00
640,00
84,00
66,12
609,71
1718,75
539,29
0,00
0,00
298,00
470,00
72,22
257,14
718,16
466,80
144,90
946,00
1430,77
104,00

[MoTeHyuan,
%
76,00
0,00
28,00
185,00
324,00
2335,48
0,00
35,43
944,00
8400,00

[MoTeHyuan,
%
580,00
63,27
216,67
436,36
1009,89
1596,97
300,00
35,38
-13,04
1633,33
533,33
291,67
128,57

LeHa, $

0,1600
7,0000
35,0000
320,0000
190,0000
47,0000
97,0000
145,0000
74,9000
350,0000
1,0000
45,0000
0,2000
165,0000
0,2000
5,0000
25,5000
0,8750
3,2000
1,4000
545,0000
249,0000
8,0000
20,0000
18,0000
0,3500
25,0000
25,0000
12,2500
0,5000
1,3000
2,5000

Llena, $

0,2500
8,1100
7,5000
0,1000
0,2500
3,1000
1,8000
499,0000
0,2500
0,0040

Llena, $

2,5000
12,2500
6,0000
11,0000
0,9100
1,6500
1,7500
65,0000
16,1000
3,0000
12,0000
12,0000
7,0000

Mam.,$  Wam., %  OBGwbemTopros, § “ucno Kanutanusauus, $

caenok
49 845 482
49190 890
403 533 830
549 578 560
117 362 620
8704 062 928
58 174 489

55 477 339
9788 531
2492 411600
5993 227 240
63 193 860
161 000 000
115698 000
2011379400
1363 950 000
4765693 675
663 679 837
1332 066 384
1134 901 300
17 491 980

36 486 208
245 458 512
125911 100
141 392 832
161 861 000
306 928 345
126 785 375
466 513 443
236 191 440
48 775 869
2519 253 388

-5,0000 -9,62
2,0000 2,11

47 000,00 1

-0,1200 -10,71 25 000,00 1

0,5000 2,00
-0,0310 -342
-0,2000 -5,88

88 400,00 6
6 400,00 1

6,0000 -2,35

-2,0000 -7,41

0,0000 0,00 12 500,00 1

-0,0500 -1,96 12 500,00 1

Yucno
CcAenok

Mam.,$  WUam., %  O6bem Topros, $ Kanutanuaaums, $
305423738

150 199 309

47 571 825

99 210 632

117 375793

106 237 493

63 864 335

69 110 003

66 526 506

2334008

-0,8900 -9,89 8110,00 1

-0,5500 -15,07 9300,00 1

-0,2100 -45,65 12 500,00 1

Wam., $ O6bem Topros, $  Yucrno

caenok

Wam., % Kanutanusauus, $
14 440 000

539 000 000

54 125 326

100 000 000

143 864 773
-6,78 71064 436
150 500 000
1326 734 500
1340 255 126
21499 455
1820575 128
147 918 840
459 750 000

-0,2500 -2,00

-0,1200

-0,9000 -5,29
1,6500 122,22

81600,00 5




@ EXXEQHEBHbIN OB30P
conmna 20.01.2009

WUtoru Topros: TpchﬁopT

OMUTEHT Tukep Llenesas MoreHuuan, LieHa, $ Mam,$  Wam, %  O6bem Topros, § Yucro Kanuranusaums, $
LieHa, § % CAenok
Aspocpnot AFLT 343 318,29 0,8200 A 00100 123 899 599 202

MypmaHckoe Mopckoe NapoXofCcTBO mush Oto3BaHa 0,00 99,0000 33020 890
Utorun Topros: baHku

OMUTEHT Tukep Llenesas MoTeHyvan, LieHa, $ Wam.,$  Wam.,%  O6bem Topros, $ Yucno Kanuranusaums, $
ueHa, $ % COemnoK
OAO Bank BTB VTBR 0,0012 27,66 0,0009 ¥  -0,0001 -6,00 6320690 198
CoeperatenbHblil 6aHk PO SBER 2,2 291,46 05620 ¥  -0,0580 -9,35 5919 825,00 64 12131 864 776
CbeperarterbHbiii 6ark PO, n. SBERP 2,28 551,43 0,3500 350 000 000
WUtoru Topros: IT-uHTerpauus
OMUTEHT Tukep Llenesas MoteHuuan, LieHa, $ Mam,$  Wam, %  O6bem Topros, § Yucro Kanuranusaums, $
LeHa, $ % coenok
OAO APMAJIA, ao ARMD 12 1100,00 1,0000 & 0,2000 25,00 9600 000

NPK «Conna» http://solid-ifc.ru Ctpanuua 8 ns 11
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OMUTEHT

OAO HYTPUHBECTXONOWHI
MITC

Oork-4

OAO APMAJIA, ao
BopoHexobrras

OAO KomnaHus M.suaeo, ao
PBK WHdopmaLmoHHble cucTembl
KombuHaT KOxypanHukenb

OAO Mortoc 3onoTo, ao
Aapodnot

OMUTEHT

Yumckoe MOTOPOCTPOUT.0O6bENH.
Kanysckuit TypBuHHBII 3aBog, n.

PKK 3Heprust um. C.MM. Koponesa

TrK-5

tOxHas Tenexkom.komnaHus
BonraTenekom, n.

BenopeLkuit MeTannyprudeckuin kKomouHar
Ypankanuii

CyprytHedreras, n.

ork-2

CunbBMHUT

[lanbHeBOCTOYHOE MOPCKOe NapOXOACTBO
MPCK Cubupu

TrK-8

PUT3K

OMUTEHT

CbeperatenbHbiin 6aHk PO
NYKoin HK

Ypancas3buH(opm

Ypankanuit

a3npom

OAO MobunbHble TeneCuctembl
OAO HK PocHethTb

OAO Pacnapckas

OAO Martut

MK Hopunbckmit Hukenb
CypryTtHedreras, n.

Pyclvapo

Doporo6yx, CmoneHckas o6n.
HoBonunewkuit MeTannypruyecknit koMmGuHaT
BonraTenekom

CvnbBUHNT, N

PKK 3Heprust um. C.MM. Koponesa
TpaHcHedTb, N.

MPCK Lientpa

ork-2

EXXEOQHEBHbIN OB30P
20.01.2009

Tukep

NTRI
MGTS
OGKD
ARMD
vogz
MVID
RBCI
unkl
PLZL
AFLT

Tukep

UFMO
ktyrp
rkke
TGKE
KUBN
NNSIP
bmkk
URKA
SNGSP
OGKB
SILV
FESH
MRKS
TGKH
RITK

Tukep

SBER
LKOH
URSI
URKA
gazp
MTSS
ROSN
RASP
MGNT
GMKN
SNGSP
HYDR
dgbz
nimk
NNSI
silvp
rkke
TRNFP
MRKC
OGKB

N3meHeHme, $

1,6500
3,8000
0,0028
0,2000
0,5000
0,0550
0,0214
2,0000
0,5000
0,0100

MameHerue, $

-0,2100
-40,0000
-20,0000

-0,0001

-0,0080
-0,1500
-2,7800

-0,3474

-0,0450

-0,0020
-50,0000

-0,0500

-0,0007

-0,0003

-0,4000

NameHerue, $

4 4 4 4 4 4 4449949494949 494949494d44

-0,0580
-2,7500
-0,0005
-0,3474
-0,2200
-0,2200
-0,1900
-0,0310
-0,9000
-5,0000
-0,0450
-0,0012
-0,0300
-0,1200
-0,0500
-5,0000
-20,0000
-21,0000
-0,0003
-0,0020

V3ameHerme,

122,22
61,29
25,00
25,00
16,67
6,51
5,31
21
2,00
1,23

M3meHeHne

45,65
4444
-33,33
3125
-29,63
-25,00
-23,70
22,27
-20,45
-20,20
-20,00
-20,00
18,92
18,75
-18,60

113meHeHne

9,35
-8,51
-5,56
-22,27
6,47
5,87
-5,56
-3,42
5,29
9,62
-20,45
6,42
-15,79
-10,71
9,09
-4,35
-33,33
9,55
2,44
-20,20

% LenHa, $

3,0000
10,0000
0,0140
1,0000
3,5000
0,9000
0,4250
97,0000
25,5000
0,8200

% Llena, $

0,2500
50,0000
40,0000

0,0001

0,0190

0,4500

8,9500

1,2126

0,1750

0,0079

200,0000

0,2000

0,0030

0,0013

1,7500

%  Lewa, $

0,5620
29,5500
0,0085
1,2126
3,1800
3,5300
3,2300
0,8750
16,1000
47,0000
0,1750
0,0175
0,1600
1,0000
0,5000
110,0000
40,0000
199,0000
0,0120
0,0079

O6bem Topros, $

O6bem Topros, $

12 500,00

21050,00
5500,00
9500,00

514 510,21
44.800,00
15 800,00

5000,00

06bem Topros, $

5919 825,00
2760 050,00
530 100,00
514 510,21
408 626,44
223 992,00
199 200,00
88 400,00
81600,00
47 000,00
44.800,00
35 400,00
28 000,00
25000,00
25 000,00
22 843,87
21050,00
19950,00

18 117,56

15 800,00

Yueno
CAenokK

Yueno
CAenokK

1

Yucno
cAenok

64
32
6

N
D

= DD NN W =2 2D WD = 01000 0o

Kanutanusauus, $

21499 455
494 941 040
706 145 509

9600 000

77 606 900
151904 152

56 498 400

58 174 489

4765693 675
899 599 202

Kanutanuzauus, $

66 526 506
6320 160

44 949 360
135 327 91
56 249 746
36 892 532
66 828 236
2549 268 000
1 347 849 691
258 603 090
1565 152 000
590 250 000
232 355 903
2479525734
253 333 500

Kanutanusauus, $

12131 864 776
25 346 784 999
271309 769
2549 268 000
75281771022
7036 441 267
34 232 114 349
663 679 837
1340 255 126
8704 062 928
1 347 849 691
4 287 746 036
115 389 258
5993 227 240
122984 795
273 900 900
44 949 360
309420 125
506 615 298
258 603 090
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KOoOMMDAHMWA

3AO MoK “Conna’

123007, MockBa, XopoLueBckoe Lwocce, 4. 32A
Ten.: (495) 228-70-10

dakc: (495) 228-70-11

E-mail: solid@solid.com.ru

URL: http://solid-ifc.ru

Otaen ynpaBneHuUsi UHBECTULIMAIMU U aHanNMTUYecKon noapepx  vit@solid.com.ru Kap6oBckuit Butanuii
OnumoHb! 1 brovepchbl barynin@solid.com.ru BapbiHuH Anekcanap
Otaen mapkeTuHra gurkov@solid.com.ru l'ypkoB [imuTtpun

CaHkr-leTepbypr (812) 332-1329  spb@solidinvest.ru, spb@solid-ifc.ru

AnbmeTbeBCK (8553) 30-6085, 30-6086, 30-6087, 30-6088, 8 (495) 981-9475 almet@solid-
ifc.ru

KasaHb (843) 570-25-80, (843) 570-25-99 pakc (843) 570-25-90 kazan@solidinvest.ru
KpacHogap (861) 215-2823, 215-5583  krasnodar@solid-ifc.ru

KpacHosipck (3912) 27 -3474  krasnoyarsk@solid-ifc.ru

HwxHekamck (8555) 31-8654 nkamsk@solid-ifc.ru

Capatos (8452) 73-51-96, 73-51-97  saratov@solid-ifc.ru

Ya (347) 279-99-21, 279-97-41  ufa@solid-ifc.ru

[Mpu nod2omoske daHHO20 0630pa Ucnob308aHa UHGoPMaLUs U3 crnedyrouux ucmoyHUKos: Bedomocmu,
Bloomberg, Mumepcpakc, Mpatim-Tacc, Cbonds, Kommepcanm, PEK, Poccmam, Financial Times, Wall Street
Journal, Reuters.

WHgopmayusi u MHeHus1, npedcmassieHHble 8 0aHHOM omyeme, nod2omoesieHsl KomnaHuel NPK «Conudy.
[nsa obecneyeHus docmosepHocmU U moYHoCmu uHgopmayuu komnaHuel NOK «Conudy npunoxeHbl ece
pa3ymHble ycunusi. Tem He MeHee, npedcmagneHHble ceedeHust Mo2ym codepxamb HEMOYHOCMU.
PekomeHOayuu u MHeHUS, 8bicKa3aHHbIe 8 OaHHOM omyYyeme, sI8M1SHMCS UCKITOYUMebHo MHeHuem NOK
«Conudy, U He sienarmMcsi NPeONIoXeHUEM 0 NOKYnKe uiu npodaxe UeHHbIX bymae. NOK «Conud» He Hecem
omeemcmeeHHocmU 3a yuepb unu ybbImKu, 803HUKWUE 8criedcmeue NPUHAMUS peweHul Ha 0CHose
npedcmasnerHol uHghopmayuu. bes paspewerus MOK «Conud» daHHbIG om4yem 3anpewaemcs
80CcNpou380dUMs, adanmuposame, nepedagamb NO Pa3fUYHbIM KaHaaM, mpaHCcIuposams 8 agup,
00800umb 00 0bwe20 ceedeHus, nybu4YHO noKasbieams, NPeobpa3osbieamsb 8 I1EKMPOHHYH opMY,
nepesodumb Ha Opyaue A3bIKu, Peknamuposams, 8K4ame 8 6asbl OaHHbIX.

© 2009 UK «Conud». Bce npaea 3aujuLyeHbl.



